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Do ko nu jąc za ku pu, kon su men ci zwra ca ją
też uwa gę na to, jak zrów no wa żo ne jest
opa ko wa nie pro duk tu oraz je go ety kie ta. I tu
po ja wia się py ta nie: czy pla stik jest lep szy
od pa pie ru? A mo że jest od wrot nie? Nie ma
jed nej wła ści wej od po wie dzi na to py ta nie.
z punk tu wi dze nia od zy sku ko niecz ne jest
do kład niej sze przyj rze nie się pro ce so wi re -

cy klin gu. Na przy kład za sto so wa nie pa pie -
ro wej ety kie ty na opa ko wa niu z two rzyw
sztucz nych wy klu cza moż li wość wła ści we -
go i au to ma tycz ne go roz dzie le nia obu ma -
te ria łów w pro ce sie prze ro bu su row ców
wtór nych. W ta kim wy pad ku kon su ment
mu si to zro bić sa mo dziel nie, se gre gu jąc 
od pa dy w do mu. Je śli ma te riał nie zo sta nie

wcze śniej od dzie lo ny, je dy nym spo so bem
od zy sku jest re cy kling ter micz ny, in ny mi
sło wy spa la nie od pa dów.

roz Wią za nie: 
opa ko Wa nia jed no rod ne

Je śli jed nak do pa ko wa nia uży wa ne są te
sa me ma te ria ły, np. ety kie ta z PET przy kle -
jo na na bu tel ce z PET z na kręt ką z PET lub
pa pie ro wa ety kie ta na kar to no wym pu deł ku,
wów czas to tzw. opa ko wa nie jed nost ko we
mo że być pod da ne re cy klin go wi ja ko ca -
łość i bez ko niecz no ści ręcz ne go od dzie la -
nia przez kon su men ta róż nych ma te ria łów.
Do dat ko wo moż na wzmoc nić zrów no wa -
żo ny cha rak ter opa ko wa nia dzię ki za sto so -
wa niu ety kiet przy ja znych dla śro do wi ska.
DTM Print, mię dzy na ro do wy pro du cent
OEM i do staw ca roz wią zań dla spe cja li -
stycz nych sys te mów dru ku, sko ma so wał
swo ją ga mę eko lo gicz nych, po cho dzą cych
z re cy klin gu oraz na tu ral nych ety kiet w ra -
mach no wej li nii DTM EcoTec. Obec nie w jej
skład wcho dzą na stę pu ją ce czte ry ma te -
ria ły:
– DTm ecoTec hemp Pa per: ety kie ta wy ko -

na na w 100% z włó kien ko nop nych. Ko -
no pie siew ne mo gą być zbie ra ne na wet
trzy ra zy w ro ku, pod czas gdy wy cin ka
drzew plan ta cyj nych od by wa się raz
na sie dem lat. Dzię ki swym włók nom, któ -
re są pię cio krot nie dłuż sze od ce lu lo zy
drzew nej, ma te riał jest wy so ce od por ny
na roz dar cia i mo że być wie lo krot nie pod -
da wa ny re cy klin go wi;

– DTm ecoTec Grass Pa per: na tu ral ne
włók na tra wy za sto so wa ne w ety kie cie

opa ko wa nia jed no rod ne
i eko lo gicz ne ety kie ty
od dtm print

dowiedz się, w jaki sposób uczynić produkty bardziej ekologicznymi 
dzięki wykorzystaniu zasobooszczędnych rozwiązań do druku etykiet 
oraz zrównoważonych materiałów etykietowych od dTm print. 
etykiety są kluczowym i istotnym elementem każdego opakowania. 
silnie oddziałują na procesy zakupowe konsumentów i przyciągają uwagę
do produktu – głównie ze względu na wyjątkowy kształt, strukturę lub
materiał, określoną kolorystykę, fotorealistyczne nadruki lub specjalne
metalizowane akcenty. dodatkowo etykiety są nośnikiem wielu informacji,
takich jak skład i obecność alergenów, przez co zachęcają klientów
do transakcji lub skłaniają do poszukiwania dostępnych alternatyw.
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nie tyl ko na da ją te mu pa pie ro wi uni kal ny,
na tu ral ny wy gląd, lecz tak że do dat ko wo
zmniej sza ją ilość wo dy tech no lo gicz nej,
po trzeb nej w pro ce sach pro duk cyj nych.
za sto so wa ny klej to dys per sja akry lo wa:
trwa ła, nie za wie ra ją ca roz pusz czal ni ków
oraz na da ją ca się do bez po śred nie go
kon tak tu z żyw no ścią, zgod nie z roz po -
rzą dze niem UE nr 10/2011;

– DTm ecoTec Pa per mat te Na tu re: pa pie -
ro wa ety kie ta, któ rą pro du ku je się z pod -
kła du po cho dzą ce go w 100% z re cy klin gu
zu ży tych ro lek ety kiet;

– DTm ecoTec Po ly Cle ar Gloss R90: to
błysz czą ca, prze zro czy sta ety kie ta fo lio -
wa, któ ra skła da się w 90% z ma te ria łu
PET po cho dzą ce go z re cy klin gu po użyt -
ko we go (zna ne go rów nież ja ko PCR).
Cha rak te ry zu je się ta ką sa mą przej rzy -
sto ścią, wła ści wo ścia mi me cha nicz ny mi
i dru kow no ścią jak jej od po wied nik DTM
Po ly Cle ar Gloss bez PCR. Wy ko rzy sta nie
ma te ria łu PCR za pew nia rów nież pod nie -
sie nie po zio mu re cy klin gu w pro ce sie pro -
duk cji two rzyw sztucz nych i w prze my śle.

War to do dać, że udział roz pusz czal ne go
w wo dzie kle ju, któ ry jest sto so wa ny do na -
kła da nia wy żej wy mie nio nych ety kiet, nie
prze kra cza 0,01% ma sy, a to ozna cza, że
rów nież na da je się do pro ce su re cy klin gu. 

WY bór Wła ści WYcH 
urzą dzeń dru ku ją cYcH

DTM Print ofe ru je sze ro ką ga mę roz ma itych
urzą dzeń do dru ku ety kiet w ko lo rze. Jed ną
z nich jest ko lo ro wa dru kar ka ety kiet LX610e
z uni kal ną funk cją dru ko wa nia i wy ci na nia
do wol nych kształ tów ety kiet za po mo cą jed -
ne go urzą dze nia w cią gu kil ku se kund. Urzą -
dze nie łą czy ko lo ro wy atra men to wy druk ety -
kiet z wbu do wa nym cy fro wym me cha ni z-
mem sztan cu ją cym. Oprócz in tu icyj ne go
opro gra mo wa nia LX610e ofe ru je do dat ko -
we ko rzy ści:
– ko lo ro wy druk atra men to wy w wy so kiej

roz dziel czo ści, na wet przy naj więk szych
pręd ko ściach dru kowania;

– wy mien ne atra men ty barw ni ko we lub
pig men to we, umoż li wia ją ce pro duk cję

do sko na łych, peł no ko lo ro wych ety kiet
(dzię ki barw ni kom) lub bar dzo trwa łych
ety kiet od por nych na wo dę i pro mie nio -
wa nie UV (dzię ki pig men tom);

– ni skie kosz ty utrzy ma nia w wy ni ku za -
sto so wa nia po je dyn cze go wkła du z atra -
men tem Cmy o bar dzo du żej po jem no -
ści. Przy każ dej wy mia nie wkła du użyt-
kow ni cy otrzy mu ją no wą gło wi cę dru ku -
ją cą, co uprasz cza kon ser wa cję i znacz -
nie ob ni ża bie żą ce kosz ty ope ra cyj ne
zwią za ne z czysz cze niem i ser wi so wa -
niem; 

– eko lo gicz ny cha rak ter: LX610e jest przy -
ja zna dla śro do wi ska i zrów no wa żo na
dzię ki bar dzo ni skie mu zu ży ciu ener gii,
nie wiel kiej ma sie osią gnię tej dzię ki za sto -
so wa niu mniej szej ilo ści ma te ria łów, nie -
tok sycz nym atra men tom, a tak że kom -
po nen tom w 100% na da ją cym się do
re cy klin gu.

Pro fe sjo nal ne dru kar nie, prze twór cy ety kiet,
agen cje re kla mo we, pro jek tan ci gra fik oraz
in ni do staw cy usług po li gra ficz nych prze -
ko na ją się, jak nie oce nio na jest dru kar ka
LX610e w pro duk cji szcze gó ło wych pró bek
ety kiet, pro to ty pów oraz krót kich se rii do ak -
cep ta cji klien ta, za nim zde cy du je się on
na za kup kosz tow nych sta łych lub na staw -
nych ma tryc. Ma łe fir my mo gą dru ko wać
wła sne krót kie se rie ety kiet w set kach lub
ty sią cach eg zem pla rzy bez na ra ża nia się
na opóź nie nia i bez po no sze nia kosz tów
ma tryc, jed no cze śnie na dal zle ca jąc re ali za -
cję wy so ko na kła do wą dru kar niom ety kiet.
W ten spo sób po więk sza ją zy ski i pod no szą
swo ją ela stycz ność. 
War tość każ dej dru kar ki – rów nież tak in no -
wa cyj nej jak LX610e – jest uza leż nio na
od ja ko ści opro gra mo wa nia. Mo del LX610e
jest do star cza ny z ła twym w uży ciu opro -
gra mo wa niem PTCreate Pro, któ re mo że
być obec nie uży wa ne za rów no z kom pu te -
ra mi Mac, jak i Win dows. PTCreate Pro
umoż li wia szyb ką pro duk cję nie stan dar do -
wych ety kiet w prak tycz nie do wol nym roz -
mia rze i kształ cie, w ra mach jed ne go pro -
ce su. Funk cja au to ma tycz ne go śle dze nia
cię cia w PTCreate Pro au to ma tycz nie od -

naj du je kra wę dzie gra fik i jest szcze gól nie
przy dat na do dru ko wa nia i wy ci na nia kon tu -
rów ety kiet i pro jek tów, nie za leż nie od stop -
nia ich skom pli ko wa nia, kształ tu lub roz -
mia ru. Dru kar ka ofe ru je rów nież moż li wość
war stwo wa nia (lay ering), eks por to wa nia 
ob ra zów i wy ci na nia kon tu rów wo kół skom -
pli ko wa nych gra fik. Dru kar ka LX610e jest
sprze da wa na przez DTM Print w spe cjal -
nym ze sta wie, któ ry za pew nia klien tom uzy -
ska nie mak sy mal nej war to ści. ze staw
LX610e Pro obej mu je dru kar kę, opro gra mo -
wa nie PTCreate Pro i jed ną rol kę pa pie ru
DTM Pa per Se mi Gloss.

Do pro duk cji wy jąt ko wych ety kiet prze zna czo -
nych do wszel kie go ro dza ju za sto so wań po -
trzeb na jest nie tyl ko za awan so wa na i za so bo -
osz częd na tech no lo gia dru ku, ta ka jak ta, któ rą
za sto so wa li śmy w na szych ko lo ro wych dru -
kar kach ety kiet, lecz tak że ma te riał wy so kiej
ja ko ści – wy ja śnia Al bion Be kol li, spe cja li -
sta ds. ety kiet w DTm Print. – Każ dy pro dukt
zo sta wia swój ślad na na szej pla ne cie, a sto -
so wa nie ma te ria łów ety kie to wych, któ re są
przy ja zne dla śro do wi ska i zrów no wa żo ne, po -
ma ga ogra ni czyć go do mi ni mum – do da je.

OPRA CO WA NO NA POD STA WIe 

mA Te RIA łóW FIR my DTm PRINT

Tłu mA CZe NIe: TK

opa Ko wa NIe jed No rod Ne

na kręt ka z PeT

+

bu tel ka z PeT

+

ety kie ta z PeT 

Przy kład dTm ecoTec 

Po ly cle ar gloss r90 (Pcgr)

=

100% re cy klo wal ność




